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SKATTEMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af forskellige skattelove (Justering af 
reglerne om pensionsordninger) (Okt I) 

Lovforslaget indebærer bl.a., at de særlige skat- 
teregler om opsparing i unit-link ordninger op- 
hæves. 

Ændring af momsloven (Justering af momsreg- 
lerne for indførsel af visse magasiner, tidsskrif- 
ter m.v.) (Okt I) 

Forslaget skal sikre, at magasiner, tidsskrifter 
m.v. -  uanset en lav værdi -  ikke længere kan 
importeres momsfrit fra et tredjeland, når de er 
trykt i Danmark eller et andet EU-land. 

Ændring af dobbeltbeskatningsaftale med Ma- 
laysia -  ny protokol (Okt I) 

Ændring af dobbeltbeskatningsaftale med Grøn- 
land -  ny protokol (Okt I) 

Ændring af selskabsskatteloven (Implemente- 
ring af ændring af moder-/datter~selskabsdirek- 
tivet) (Okt I) 

Forslaget gennemfører EU-direktiv 2003/123/ 
EF. Direktivet indebærer, at den gældende dan- 
ske aktiebesiddelse, der kvalificerer til at være 
moderselskab henholdsvis datterselskab, på 20 
pet. nedsættes til 15 pet. fra 1. januar 2007 og til 
10 pet. fra 1. januar 2009. 

Ændring af skattekontrolloven og kildeskattelo- 
ven (Digitalisering af regnskabsoplysninger, op- 
hævelse af virksomhedernes underretningsplig- 
ter og afskaffelse af kildeskattebøderne) (Okt I) 

Forslagets formål er at skabe rammerne for en 
ordning, hvor virksomhedernes afgivelse af 
regnskabsoplysninger og skattemyndigheder- 
nes udvælgelse til ligning i størst muligt omfang 
sker digitalt. Forslaget afskaffer også den under- 
retning, som virksomheder og det offentlige 
som arbejdsgivere skal give medarbejdere og 

kunder om de oplysninger, der indberettes til 
ToldSkat. Forslaget afskaffer endvidere kilde- 
skattebøder for indeholdelsespligtige. Forslaget 
skal ses i sammenhæng med regeringens indsats 
for at lette virksomhedernes m.v. administrative 
byrder. 

Ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og 
andre skattelove (Kvoter og betalingsrettighe- 
der) (Okt I) 

Forslaget vil indeholde regler om den skatte- 
mæssige behandling af landbrugets nye beta- 
lingsrettigheder efter revisionen af EU's land- 
brugsstøtteordning og om den skattemæssige 
behandling af kvoter. 

Ændring af afskrivningsloven og virksomheds- 
skatteloven (Justeringer af erhvervsbeskatnin- 
gen) (Okt I) 

Der er tale om en række justeringer af de gæl- 
dende regler for beskatning af virksomheder, så 
en række utilsigtede virkninger undgås. 

Ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og 
skattekontrolloven (Fradrag for donationer til 
kulturinstitutioner og udvidelse af reglerne for 
afskrivning på kunstkøb) (Okt II) 

Forslaget indebærer, at virksomheder kan fra- 
drage pengegaver til kulturinstitutioner, der i 
det foregående år har modtaget offentligt drifts- 
tilskud. Forslaget betyder også, at personer og 
virksomheder kan fradrage værdien af donatio- 
ner i form af kunst og kulturhistoriske genstan- 
de til tilsvarende kulturinstitutioner. Desuden 
foreslås kriterierne for afskrivninger på kunst- 
køb lempet således, at virksomheder fremover 
også kan foretage afskrivninger på kunstkøb, 
når virksomheden er beliggende i en ejendom, 
hvor der både er beliggende virksomhed og bo- 
lig -  dog bortset fra en- og. tofamiliehuse. Forsla- 
get omfattes af lovovervågning. 

Ændring af forskellige afgiftslove (Ophævelse af 
C02-afgift på biobrændstoffer til transport og 
afgiftsnedsættelse på svovlfri benzin og diesel) 
(Nov I) 


